

## POLSKO-AFGAŃSKIE ODDZIAŁY SPECJALNE ZATRZYMAŁY GROŹNEGO TERRORYSTĘ - KONSTRUKTORA MIN PUŁAPEK

**Afgańscy antyterrorysty oraz polscy komandosowie przeprowadzili w ostatnich dniach kilka udanych operacji, w wyniku jednej z nich zatrzymali groźnego terrorystę o pseudonimie Sabahun, konstruktora min pułapek, który stanowił ważne ogniwo w przerzucie nielegalnej broni - informują służby prasowe Polskiego Kontyngentu w Afganistanie.**

Sabahun został zatrzymany w nocy z 24 na 25 maja w wyniku wspólnej operacji „Afgańskich Tygrysów” oraz polskich komandosów ze Zgrupowania Wojsk Specjalnych. Informacje o miejscu pobytu terrorysty dostarczyli operatorzy Służby Kontrwywiadu Wojskowego, którzy na co dzień wykonują swoje zadania w Polskim Kontyngencie Wojskowym, w ramach Narodowej Komórki Kontrwywiadu (NKK).

### [\*\*Więcej: Sukces Polaków w Afganistanie: zatrzymali groźnego rebelianta\*\*](#)

Sabahun na liście JPEL ISAF (Joint Prioritized Effective List) znalazł się już dwa lata temu. Wytropienie i doprowadzenie do zatrzymania tego niebezpiecznego przestępcy wymagało prowadzenia przez NKK dużego wysiłku i kooperacji z afgańską prokuraturą i służbami bezpieczeństwa.

Sabahun był jednym z najbardziej aktywnych komendantów talibskich w Prowincji Ghazni, konstruował miny pułapki, tzw. IED (ang. Improvised Explosive Devices), oraz zajmował się przerzutem i handlem bronią. To dostarczane przez niego rakiety używane były do ostrzału baz koalicyjnych, w tym polskich w prowincji Ghazni. Przypisuje mu się również przygotowywanie zamachów na żołnierzy koalicji oraz Afgańskie Siły Bezpieczeństwa.

Zatrzymanie Sabahuna to nie jedyny sukces jaki zanotowali na swoim koncie w ostatnim tygodniu polscy i afgańscy specjaliści. Pod koniec maja przeprowadzono serię udanych operacji. W ich rezultacie zatrzymano ogółem siedmiu poszukiwanych rebeliantów, w tym kolejnego, z dalszych pozycji listy JPEL o pseudonimie Zabihuliah co miało miejsce w nocy z 29 na 30 maja. Zlikwidowano również dwa nielegalne składy broni i materiałów wybuchowych. Przechwycono i zniszczono ponad tonę materiałów wybuchowych, a także amunicję do moździerzów i granatników przeciwpancernych oraz broń strzelecką. Wsparcie informacyjne dla prowadzonych operacji zapewnili oficerowie SKW operujący w rejonie odpowiedzialności Polskiego Kontyngentu Wojskowego.

### [\*\*Więcej: Zdali egzamin przed Afganistanem\*\*](#)

Jednostki specjalne afgańskiej policji w coraz większym stopniu samodzielnie prowadzą skuteczne akcje przeciwko rebeliantom. To zasługa polskich żołnierzy ze Zgrupowania Wojsk Specjalnych w

Afganistanie, którzy je szkolą. Rezultaty tej współpracy doceniają zarówno afgańskie władze jak i nasi sojusznicy. Dowódca operacji specjalnych Stanów Zjednoczonych Admirał William H. McRaven, w czasie ubiegłorocznej wizyty w Polsce za szczególnie ważne uznał właśnie sukcesy uzyskane przez polskie Wojska Specjalne w zakresie szkolenia pododdziałów afgańskich PRC i NDS.

mjr Dariusz Osowski PKW Afganistan